
فرخ نژاد

موقعیت خاص اقلیمی و واقع شدن شهر در دامنه کوه 
و زمین سنگلاخی سبب شده است تا یکی از مطالبه ها 
و خواسته های مردمی سربیشه ، اجرای هر چه سریع 
تر پروژه فاضلاب زمان بر باشد. مردم این شهر بیش 
از یک دهه است که انتظار پایان این پروژه ابتر شهری 
را می کشند اما هنوز خبری از تحقق کامل آن نیست 
در حالی که از پروژه 55 کیلومتری شبکه فاضلاب 
سربیشه فقط 11 کیلومتر باقی مانده و حدود 90 
درصد شبکه داخلی آن عملیاتی شده است اما چون 
تصفیه خانه ای احداث نشده این شبکه داخلی در 
حال مستهلک شدن و تبدیل به یک طرح باستانی 

شده  است. 
بنابر درخواستی که مسئولان سربیشه به نمایندگی 
از مردم این شهر از وزیر نیرو در سفر اخیرش به این 
شهرستان داشتند، مدیر عامل آب و فاضلاب استان 
به آن ها اعلام کرده است، تا پایان امسال عملیات 

اجرایی پروژه تصفیه خانه سربیشه شروع می شود.

اما دغدغه مردم سربیشه این است که پروژه تصفیه 
خانه نیز به سرنوشت لاک پشتی اجرای طرح شبکه 
داخلی فاضلاب این شهر که بیش از یک دهه به طول 
انجامید دچار شود، در حالی که رها سازی آب های 
مصرفی در کوچه ها و خیابان های این شهر بهداشت 
محیط سربیشه را در این وضعیت کرونایی بیش از دیگر 
مواقع به مخاطره انداخته است و تذکرهای ماموران 
بهداشت محیط هم چاره ساز نیست چون که می دانند 
حفر چاه جذبی در زمین های سنگلاخی چقدر سخت 
و نشدنی است و مردم به اجبار اقدام به رهاسازی 
پساب فاضلاب در کوچه ها و معابر این شهر می کنند.

پروژه ای فرسایشی
فرسایشی شدن این پروژه شهری سبب شده است 
رئیس شورای شهر سربیشه هم به یاد نداشته باشد که 
از چه تاریخی عملیات اجرایی پروژه فاضلاب این شهر 
شروع شده است اما به گفته »شیخ زاده« بیش از یک 

دهه است که از شروع آن می گذرد.
اعتبار  تزریق  دلیل  به  پروژه  این  نیز  مقاطعی  در   

پیشرفت فیزیکی خوبی داشته و در برخی از سال ها 
هم حرکتش به دلیل تامین نشدن منابع مورد نیاز لاک 

پشتی بوده است.
هرچند افت و خیزهای این پروژه فرسایشی شهری 
بسیار بوده است اما آن طور که او اعلام می کند، 90 
درصد شبکه داخلی پروژه اجرایی شده است  و حتی 
برخی از نقاط که از شروع آن بیش از یک دهه می گذرد 

مستهلک هم شده است.
اما این پروژه اکنون معطل اجرای تصفیه خانه است 
شهرستان  و  شهر  اسلامی  شورای  دلیل  همین  به 
سربیشه در سفر اخیر وزیر نیرو به شهرستان، عملیاتی 
شدن این مطالبه مردمی را از »اردکانیان« خواستار 
شدند که براساس نامه ای که مدیرعامل آب و فاضلاب 
استان به تازگی برای آن ها ارسال کرده است تا پایان 
امسال عملیات اجرایی پروژه تصفیه خانه سربیشه 
آغاز می شود و هم اکنون در حال عقد قرارداد با 

پیمانکار است.

بهره برداری از شبکه داخلی منوط به...
 بنـا به گفتـه او تـا زمانی کـه پـروژه تصفیه خانـه تکمیل 
نشـود بهـره بـرداری از شـبکه داخلـی شـهر هـم غیـر 
ممکـن اسـت و مـردم سربیشـه مجبورهسـتند باتوجـه 
بـه موقعیت کوهسـتانی این شـهر کـه امـکان حفر چاه 
جذبی وجـود ندارد شـاهد رهاسـازی پسـاب آب های 
مصرفـی در کوچه هـا و خیابـان های شـهر باشـند چرا 
که تذکرهای مامـوران بهداشـت محیط نیز بـرای این 
موضوع بـا توجه بـه واقف بـودن بـر این معضل شـهری 

چاره سـاز نیسـت.

طرح ابتر شهری
فرماندار سربیشه نیز پروژه فاضلاب این شهر را یکی 
از طرح های ابترشهری و مطالبه مردمی سربیشه 
می داند که عملیاتی شدن آن با توجه به اجرای شبکه 

داخلی لنگ احداث تصفیه خانه است.
مهندس »محمدی« این خوش خبری را هم می دهد 
که قرار است بنابر اعلام شرکت آبفا یک سرمایه گذار 
شهرهای  در  خانه  تصفیه  احداث  خصوصی  بخش 
سربیشه و قاین را با استفاده از فاینانس متقبل شود که 
برای قاین این اتفاق افتاده است و در سربیشه نیز بعد 

از طی مراحل قانونی عملیاتی می شود.

نیاز 13 میلیاردی تصفیه خانه
بنا به گفته مدیر امور آب و فاضلاب سربیشه هم از 
پروژه 55 کیلومتری شبکه توزیع فاضلاب سربیشه 
11 کیلومتر باقی مانده و زمین برای احداث تصفیه 

خانه نیز تملک شده است.
مهندس»سمیعی« با بیان این که تاپایان سال پروژه 
احداث تصفیه خانه سربیشه تحویل پیمانکار می شود، 
می افزاید: براساس برآوردهایی که در گذشته انجام 
شده برای احداث تصفیه خانه سربیشه 13 میلیارد 

تومان نیاز است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی
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خراش پروژه فرسایشی فاضلاب بر چهره شهر

 تعفن فاضلاب
در کوچه های سربیشه

خروجی جلسه

گزارشی از شورای فرهنگ عمومی  فردوس

 درخواست بی سابقه
از فرماندار تازه نفس 

باکمال - اشتغال در راس خواسته های هر نقطه 
ای از خراسان جنوبی است اما آن چه فرماندار 
فرهنگ  شورای  جلسه  در  فردوس  نفس  تازه 
عمومی شهرستان از آن سخن به میان آورد در 
نوع خود نادر و مصداق شعر »آب در کوزه و ما تشنه 
لبان می گردیم« بود. اما ماجرا از چه قرار است که 
مهندس»حلاج مقدم« به انتقاد از ضعف فرهنگ 

کار و تلاش در فردوس پرداخته است؟
بنا به گفته او اهالی یک روستای عشایری فردوس 
که بیشتر به دامداری و کشاورزی مشغول هستند 
از  استفاده  برای  لازم  مجوز  صدور  خواستار 
کارگران خارجی شده اند در حالی که جوانان 
زیادی در شهرستان از بیکاری گلایه دارند و می 

گویند کار نیست.                                                                                                                             
او ادامه داد: این نگرش و تلقی که منظور از کار، 
پشت میز نشینی است باید تغییر کند و جوانان با 
کسب مهارت و ایده های نو وارد عرصه کار و تلاش 
شوند.حجت الاسلام والمسلمین »بابایی« امام 
جمعه و رئیس شورای فرهنگ عمومی شهرستان 
نیز با ابراز نگرانی از کم رنگ شدن برخی ارزش 
ها در فردوس گفت: درگذشته های نه چندان دور 
بسیاری از ارزش های اسلامی همچون حجاب و 
عفاف، آمار بسیار پایین طلاق، افزایش ازدواج، 
توجه به رزق و روزی حلال و فرهنگ بالای کار 
و تلاش در فردوس پررنگ و زبان زد بود اما امروز 
دغدغه کم رنگ شدن برخی از این ارزش ها را 
داریم.مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی هم به 
تعطیلی سینمای فردوس از دو سال قبل اشاره و 
اظهارکرد که سوابق شهرستان نشان می دهد از 
50 سال قبل فردوس سینما داشته است و حالا 
درست نیست که از یک بستر فرهنگی مناسب 

بی بهره باشد.
به  فردوس  شهرداری  ورود  زاده«  »ناصرنبی 
تملک این سازه فرسوده و مطالعه اجرا و احداث 
ساختمان جدید از سوی شهرداری را ستود و 
ابراز امیدواری کرد: با راه اندازی مجدد سینمای 

فردوس این نقیصه فرهنگی رفع شود.
به گفته وی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان هم با رایزنی با مرکز و جذب کمک بیشتر، 
به راه اندازی سینمای فردوس با سازه مستحکم 
جنوبی«  گزارش»خراسان  کند.به  می  کمک 
عمومی  فرهنگ  شورای  اعضای  جلسه  دراین 
فردوس خواستار گنجاندن 13 شهریور به عنوان 
جهادی  اردوهای  آغاز  و  فردوس  فرهنگ  روز 
)حضورمقام معظم رهبری در زمان زلزله سال 
1347 در فردوس( شدند که مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی تحقق این خواسته را نیازمند مصوبه 
شورای فرهنگ عمومی استان دانست وگفت: 
شورای فرهنگ عمومی فردوس باید این خواسته 
را با یک پیوست مستند به شورای فرهنگ عمومی 
استان ارجاع دهد.همچنین دراین جلسه مقرر شد 
به مناسبت چهلمین سالگرد حضور مقام معظم 
رهبری درقالب یک اردوی جهادی در فردوس و 
کمک به زلزله زدگان این شهرستان، امسال نیز 
40 گروه جهادی برای کمک به روستاها و مناطق 

محروم این شهرستان راه اندازی شود.

از گوشه و کنار استان 

گلایه فرماندار قاینات از دستگاه های بدقول

فرماندارقاینات در جلسه برنامه ریزی برای بزرگداشت هفته دولت از دستگاه 
هایی که برای اعلام برنامه های افتتاحی بدقولی کرده اند، گلایه کرد.

مهندس»کریمی« گفت که دستگاه هایی که در ارسال طرح ها تاخیر داشته اند 
از فهرست برنامه ها و افتتاحیه ها حذف می شوند و مراتب به مدیران کل آن ها 
اعلام می شود.به گفته او  بیش از 100 طرح عمرانی، خدماتی و آموزشی طی 

هفته دولت در قاینات به بهره برداری می رسد.

شبکه های برفکی درح تقلیل یافت
افزایش پوشش 400 درصدی شبکه های دیجیتال درح نشان از تقلیل شبکه 
های برفکی این نقطه مرزی استان دارد.»محمدی« فرماندار سربیشه از راه اندازی 
دهمین ایستگاه فرستنده دیجیتال شهرستان خبر داد و گفت: با همراهی مسئولان 

10 ایستگاه جدید فرستنده دیجیتال در بخش مرزی درح راه اندازی شد.

پرداخت464 میلیونی تسهیلات کرونایی 
در سرایان

206 پرونده برای متقاضیان تسهیلات کرونایی در سرایان تشکیل شد. به 
گزارش»خراسان جنوبی« کارگروه اشتغال سرایان با محور ارائه گزارش سامانه 
کارا و رصد، پرداخت تسهیلات بنگاه های آسیب دیده از کرونا، مشاغل خانگی، 
خود اشتغالی و گزارش مربوط به ستاد بازآفرینی شهری برگزار شد که یکی از 
مهم ترین محورها به تسهیلات کارگاه های آسیب دیده از کرونا برمی گشت که 

در این جلسه اعلام شد 464 میلیون تومان در این زمینه پرداخت شده است.

قدردانی از مدافعان سلامت سربیشه
مدافعان سلامت سربیشه مورد تقدیر قرار گرفتند.به گزارش»خراسان جنوبی« 
امام جمعه به همراه جانشین فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه پاسداران 
و تعدادی دیگر از مسئولان سربیشه با حضور در شبکه بهداشت و درمان و 
بیمارستان شهرستان، از زحمات و تلاش ایثارگرانه کادر بهداشت و درمان 

سربیشه در پیشگیری و کنترل کرونا و درمان بیماران قدردانی کردند.

بازدید شبانه مدیریت بحران از روستای 
میغان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری به همراه جمعی از مسئولان نهبندان شبانه 
از منبع ذخیره آب شرب روستای میغان بازدید کردند. به گزارش»خراسان 
جنوبی« این مسئولان با حضور در جمع مردم میغان در جریان خواسته های 
اهالی به ویژه تامین آب شرب آنان قرار گرفتند. همچنین با تشکیل جلسه ای به 
بررسی پیشنهادها برای برطرف شدن مشکل آب شرب در منطقه پرداختند و 

تصمیم های لازم را اتخاذ کردند. 

70 واحد دامی به اتمام رسید 

350 واحد الگویی اشتغال زایی در 6 دهستان محروم

محرومیت زدایی از 6 دهستان شوسف و میغان 
نهبندان، درح سربیشه، قهستان درمیان، پترگان 
زیرکوه و منتظریه طبس بعد از گذشت چهار سال 
از شروع آن توسط قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه 
انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی به نیمه رسیده 
350 واحد  است. در حوزه اشتغال زایی ایجاد 
الگویی از ابتدای امسال در دستور کار قرار گرفت 
که روز گذشته با افتتاح واحد الگویی معیشتی و 
بهداشتی دام و طیور در روستای جوخواه طبس به 
نمایندگی از 70 واحد الگویی تکمیل و وارد مرحله 

اجرا شد.
آبادانی  و  به گفته جانشین قرارگاه پیشرفت  بنا 
خراسان جنوبی، یکی از برنامه های این قرارگاه در 
6 دهستان هدف ،به اشتغال زایی برمی گردد که 
به این منظور به صورت الگویی با تحلیل رسته های 
مزیت دار با کمک شبکه مردمی ایجاد شغل غالب 
یعنی پرورش دام سبک و سنگین آن هم به صورت 

هدفمند و بهداشتی در دستور کار قرار گرفت.
»مهدی هنری« ادامه داد: به این منظور آموزش 
به  کارشناسی  های  تیم  حضور  با  میدانی  های 
روستاییان هدف ارائه شد تا زنجیره کاملی از واحد 
های الگویی معیشتی بهداشتی دام و طیور در این 

نقاط شکل گیرد.
او با اشاره به تهیه نقشه برای واحدهای الگویی 
معیشتی بهداشتی دام و طیور اضافه کرد: بعد از آن 
احداث 350 واحد الگویی معیشتی برای امسال در 
دستور کار قرار گرفت که 70 واحد آن وارد مرحله 

اجرا شده و بقیه هم در حال کار است.
او با بیان این که ایجاد واحدهای دامی الگویی 
بهداشتی بهره وری 15 تا 20 درصدی بهره برداران 
را در پی دارد، افزود: 15 نقطه روستایی در استان 
برای ایجاد این واحدهای الگویی تعیین شده است 
و مالکان واحدهایی که آموزش های لازم و فنی را 
فراگرفته و واحدهای بهداشتی ایجاد کرده اند با 
هماهنگی انجام شده با دستگاه های متولی به ویژه 
کمیته امداد امام خمینی)ره( می توانند تسهیلات 

هدفمند دریافت کنند.
امام  نقش  روستاها  در  که  روحانیانی  همچنین 
جماعت را دارند وظیفه مهمی در آموزش های 
تسهیل گری و الگو سازی به روستاییان را برای ایجاد 

زنجیره های مختلف اشتغال عهده دار هستند. 

سربیشه، ته جدولی 
خوشه های صنایع 

دستی 
محمد خسروی - سربیشه با معرفی 111 نفر 
برای بهره مندی از تسهیلات خوشه های صنایع 
دستی جزو شهرستان های ته جدولی به حساب 
می آید. »زنگنه« مدیر صندوق کارآفرینی امید 
استان در کارگروه اشتغال سربیشه به حمایت 
مالی از متقاضیان اشتغال روستایی برای نصب 
پنل های خورشیدی، روستای بدون بیکار و... 

توسط این صندوق اشاره کرد.
فرماندار سربیشه هم گفت: این شهرستان در 
جذب منابع تبصره 16 در استان مقام اول را 
کسب کرد.»محمدی« از بخشداران سربیشه 
خواست تا برای معرفی یکی از روستاها به عنوان 

اجرای طرح روستای بدون بیکار اقدام کنند.
پرونده   246 و  هزار  تاکنون  داد:  ادامه  او 
متقاضیان تسهیلات کارگاه های آسیب دیده از 
کرونا در سربیشه تشکیل   که 544 میلیون تومان 
تسهیلات قرض الحسنه به متقاضیان پرداخت 

شده است .


